
ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.55410ooL-98 - Telefax: (075) 3339-2150 | 2L28

CONTRATO DE FORNECIMENTO NO. 1OO/2O24FOR.PMSS
PREGÃO ELETRÔNICO NO. O.Í3/2023

Termo de Contrato de Fornecimento
que entre si fazem a PREFEITURA
MUNICIPAL DE SOUTO SOARES e a

EmpresaCALCÁRlO RIO PRETO LTDA.

Pelo presente contrato que entre si fazem, de um lado o Município de Souto Soares, Estado a Bahia,
devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas (CNPJ) sob o n" 13.922.554/0001-98,
representada pelo PreÍeito, Sr. André Luiz Sampaio Cardoso, inscrito no Cadastro de Pessoa Física (CPF)
sob o n'916.397.195-04 e portador do RG n"7460í3930/SSP-BA, doravante designado simplesmente de
CONTRATANTE e do outro lado, aempresaCALCÁRlo RIO PRETO LTDA, situada na BR 242, KM 362 Faz
Rio Preto, Zona Rural, CEP: 46.930-000, Palmeiras/BA, inscrita no CNPJ sob o no 15.717.16810001-90,
lnscrição Estadual n. 174.386.400, neste ato representado pelo Sro. TOMAS DE OLIVEIRA ROLA,portadorda
Carteira de ldentidade no 1189966220 SSP/BA, inscrito no CPF no 075.516.854-21, residente edomiciliado na
cidade de Palmeiras/BA, a seguir denominada CONTRATADA, têm entre si justo e acordado celebrar o
presente contrato para fornecimento, vinculado ao Pregão Eletrônico no 01312023 e Processo Administrativo
02312023, Tipo Menor Preço, que se regerá pelas suas normas, pela Lei no 8.666 de21 de junho de 1993 e
1 0.520 I 02, e pel as dema is d ispos içõesperti nentes.

CLAUSULA PRIMEIRA . OBJETO

1.1. O presente Contrato tem por objeto a Contratação de Empresa VISANDO EVENTUAL E FUTURA
CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECTALTZADA(S), PARA O FORNECTMENTO DE DE BRTTAS (PÓ DE
BRtrA, BRtTAl/2, BRtrA3/4)PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, MANUTENÇÃO DE PRÉD|OS PUBLICOS E

PAV|MENTAÇÃO DE RUAS, PRAÇAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE SOUTO SOARES/BA, conforme
especificações e quantidades estabelecidas no termo de referência, conforme Edita! de Pregão
EIetrônico No. 0í3/2023 e seus anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA. REGTME DE EXECUçÃO

2.1. O Regime de Execução do presente Contrato é de contratação lndireta com Fornecimento Parcelado, em
obediência ao Edital de Pregão N'013/2023 e seus Anexos, que a este integra, independentemente de
transcrição, e à Lei Federal N' 8.666 de 2110611993, Lei Federal no 10.52012002, Decreto Federal no

10.02412019.

CúUSULA TERCEIRA - PRAZOS

3.1.O prazo de entrega dos produtos deverá estar disponibilizado ao Contratante em imediato após o

recebimento da Ordem de Fornecimento.

3.2. O produto deverá ser entregue em local indicado na ordem de fornecimento

CLAUSULA QUARTA - VIGÊNCIA

4.1.O prazo de vigência do contrato será até 3111212024, a contar da data de assinatura, podendo ser
prorrogado mediante acordo entre as partes e nos termos da Lei 8.666/93.

CLÁUSULA QUINTA - PREçO, CONDIçÕES DE PAGAMENTO E REAJUSTAMENTO

5.1- O valor global para o fornecimento ora contratado importa em R$217.371,71 (duzentos e dezessete mil,
trezentos e setenta e um reais e setenta e um centavos),resultante das quantidades constantes na Planilha

Orçamentária e proposta de Preços, objeto do Edital de Pregão No. 013/2023.

CALCARIO RIO Assinado de forma digital

pRETO Por CALCARIO Rlo PRETo

LÍ D A:1 57 1 7 "t 6aooo bl?1,1 ll'l;.::.2?"' 
*

'I 90 I 1:07:52 -03'oo'



5.4. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano contado da data limite para a apresentação das
propostas.

5.4.1. Dentro do prazo de vigência do contrato e mediante solicitação da contratada, os preços contratados
poderão sofrer reajuste após o interregno de um ano, aplicando-se o Índice Nacionalde Preços ao Consumidor

- INPC exclusivamente para as obrigaçóes iniciadas e concluídas após a ocorrência da anualidade.

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNlCIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.55410ooL-98 - Telefax: (075) 3339-2L5O I 2L28

5.2 - O pagamento será eÍetuado mensalmente, através de ordem bancária (transferência ou depósito), no
prazo de até o 30o (trigésimo) dia do mês subsequente ao fornecimento, mediante apresentação de Nota
Fiscal/Fatura, devidamente atestado o cumprimento da obrigação do objeto da licitação.

5.3 - O pruzo paru pagamento será contado a partir da data de entrada, no setor competente, da Nota Fiscal e
Recibo, devidamente atestados pelo setor responsável.

5.4.2. Nos reajustes subsequentes ao primeiro, o interregno mínimo de um ano será contado a partir dos
efeitos financeiros do último reajuste.

5.4.3. Para a efetiva aplicação do reajuste, previsto no item acima, a licitante vencedora deverá apresentar sua
solicitação por escrito, contendo os demonstrativos e seus comprovantes, para análise e negociação a

Prefeitura Municipal

CLAUSULA SEXTA. ORIGEM DOS RECURSOS

6.1. As despesas decorrentes da execução dos serviços contratados com base no Edital de Pregão
No.O13/2023, correrão à conta de recursos constantes de dotações consignadas no Orçamento Municipal para
o exercício corrente a saber:

Unidade Orçamentária: 02.08.0í SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIçOS E
URBANISMO
Proj.Atividade:2022 - Manutenção e Desenv. Das Ações de Obras e Serviços.
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentária:02.02.01- SECRETARTA MUNICIPAL DE ADMTNTSTRAçÃO GERAL
Proj.Atividade: 2008 - Manutenção e Desenv. das Ações da Secretaria de Administração Geral
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentár\a: 02.04.02- FUNDO MUNtCtPAL DE EDUCAçÃO
Proj.Atividade:2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.
Proj.Atividade:2067 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Proj.Atividade:2084 - Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta
Complexidade
Proj.Atividade: 2055 - Manutenção das Ações da Atenção Básica
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Materialde Consumo
Fonte:1500
Fonte:1550
Fonte:1540
Fonte:1600

CLAUSULA SETIMA - DIREITOS E OBRIGAçÓeS OIS PARTES CONTRATANTES

7.1 .DA GONTRATADA:

7.1.1- A CONTRATADA deverá fornecer o objeto desta licitação de acordo a necessidade da CONTRATANTE.

7.1.2 - A CONTRATADA será legal e financeiramente responsável por todas as obrigações e compromissos
contraídos com terceiros, paru a execução deste Contrato, bem como, pelos encargos trabalhistas,

cA LcARto Rto p REro â1il"^'*","13'J1""ff 
*' *'

LTDA:1 571 71 680001 9 lron,tsztzlosoooreo

^ Dadoí:2024.07.25 ll:08:13u 
-o3'oo'



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 45.990-000
CNPJ 13.922.554/0001-98 -Telefax: (075) 3339-2L5O I 2L28

previdenciários, fiscais, securitários, comerciais e outros fins, a eles não se vinculando a CONTRATANTE a
qualquer título, nem mesmo ao de solidariedade.

7.1.3 - A CONTRATADA assume inteira responsabilidade pelos danos ou prejuízos causados à
CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de dolo ou culpa, negligência, imperícia ou imprudência, na
execução do objeto deste Contrato, diretamente, por seus prepostos e/ou empregados, não excluindo ou
reduzindo essa responsabilidade, a fiscalização ou acompanhamento feito pela CONTRATANTE ou por seus
prepostos.

7.1.4 - - A CONTRATADA assumirá a responsabilidade total pela execução do fornecimento objeto deste
Contrato.

7.1.5 - A CONTRATADA obriga-se a manter estoques suÍicientes para atender as necessidades do objeto
contido no Edital, que é parte integrante deste Contrato.

7.1.6 - Reconhecer os direitos da administração, em caso de rescisão administrativa prevista no Artigo 77 da
1ei8.666/93;

7.1.7 - A CONTRATADA obriga-se a manter, durante toda execução do contrato, em compatibilidade com as
obrigações por eles assumidas todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

7.1.8 - A CONTRATADA ficará obrigada a aceitar, nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou
supressôes que se fizerem no objeto, de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do
contrato, na forma prevista na Lei Federal n. 8.666/93.

7.2.DA CONTRATANTE:

7.2.1 - Pagar conforme estabelecido na Cláusula Quarta, as obrigações financeiras decorrentes do presente
Contrato, na integralidade dos seus termos;

7.2.2 - A fiscalização do fornecimento será por pessoal designado pela CONTRATANTE.

7.2.3 - Poderá a Íiscalização ordenar a suspensão total ou parcial dos serviços, caso não sejam atendidas,
dentro de 36 (tinta e
seis) horas, as reclamações que fizer, sem prejuízo de outras sanções que possam se aplicar a
CONTRATADA.

cLÁusuLA orrAVA - lsENçÃo DE PENALIDADE
8.1 - Considerando que os pagamentos serão efetuados após os fornecimentos, não havendo assim nenhum
risco Íuturo para o Município, contudo fica estipulado multa de 10o/o (dez por cento) incidindo sobre violação
das cláusulas deste Contrato, inclusive no caso de vicio na qualidade constatada.

cLÁusuLA NoNA - DA TNEXECUçÃO E DA RESCISÃO
9.1 - A CONTRATANTE poderá rescindir, unilateralmente, este Contrato, independente de interpelação judicial
ou extrajudicial, sempre que ocorrer por parte da CONTRATADA:

9.1.1 - O não cumprimento, ou cumprimento irregular, de cláusulas contratuais, especificações ou prazos;

9.1.2 - A lentidão do seu cumprimento, levando a CONTRATANTE a comprovar a impossibilidade da entrega
dos produtos adquiridos, nos prazos e condições estipulados;

9.1.3 - O atraso injustificado no início da entrega;

9.1.4 - A paralisação da entrega dos produtos, sem justa causa e prévia comunicação à CONTRATANTE;

CALCARIO RIO Assinado de Íorma disital

PRETO por CALCARIo Rlo PREro
LTDA: l 57I 7'l 680001 90

LTDA: f 57 1 7 1 6800 oados.. 2o24.o7.2s

01 90 1 I :08:32 -03'00'



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNIC!PAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.55410001-98 - Telefax: (075) 3339-2LsO I 2L28

9.1.5 - A subcontratação total ou parcial do objeto deste contrato, a associação da CONTRATADA com outrem,
a cessão ou transferência, total ou parcial, bem como a fusão, cisão ou incorporação sem a prévia aulorização
por escrito da CONTRATANTE;

9.1.6 - O desatendimento pela CONTRATADA das determinações regulares da Fiscalização da
CONTRATANTE, bem como dos seus superiores;

9.1.7 - O cometimento reiterado de faltas na execução dos serviços, anotadas na forma do parágrafo primeiro
do artigo 67 da Lei número 8666/93 de 21106193;

9.1.8 - A decretação de falência, insolvêncía ou concordata da CONTRATADA;

9.1.8.1 - No caso de concordata é facultado à CONTRATANTE manter o contrato, com a CONTRATADA,
assumindo ou não o controle das atividades que julgar necessárias, a seu exclusivo juízo, de forma a permitir a
conclusão da entrega dos produtos sem prejuízo à Administração;

9.1.9 - A dissolução da CONTRATADA;

9.1.10 - A alteração socialou a modificação da finalidade ou da estrutura da CONTRATADA, que prejudique a
execução do contrato;

9.1.11 - Ocorrendo a rescisão nos termos do item 8.í acima citado, acarretará para a CONTRATADA, as
consequências contidas no artigo 80 da Lei No 8666/93 de 21106193, sem prejuízo de outras sanções previstas
na citada Lei.

9.2 - A rescisão contratual poderá também ocorrer das seguintes formas

9.2.1 - Determinada por ato unilateral e escrito da CONTRATANTE, nos casos acima enumerados nos itens de
8.1.1 a 8.1.10, ou outros contidos na Lei No. 8666/93 de 21106193;

9.2.2 - Amigável, por acordo entre as partes CONTRATANTES, desde que haja conveniência paa a
CONTRATANTE;

9.2.2.1- A rescisão amigável ou administrativa deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da
autoridade competente da CONTRATANTE;

9.2.2.2 - Quando a rescisão ocorrer, sem culpa da CONTRATADA, será ressarcido a este os prejuízos
regularmente comprovados que houver sofrido, tendo direito a:
a) Devolução da garantia "se houver;

b) Pagamentos devidos pela execução do contrato até a data da rescisão;

9.2.3 - Judicial, nos termos da legislação em vigor.

cLÁusuLA DECTMA - CONDTçÔES GERATS
10.1 - Serão de propriedade exclusiva da CONTRATANTE, os relatórios, planos estatísticos e quaisquer outros
documentos elaborados pela CONTRATADA, referente ao objeto executado por ela;

10.2 - A CONTRATANTE reserva-se o direito de suspender temporariamente a execução deste Contrato,
quando necessário por conveniência dos serviços ou da Administração, respeitados os limites legais e os
direitos assegurados à CONTRATADA;

10.3 - lntegram o presente Contrato, independentemente de transcrição, o Edital e seus Anexos e a Proposta
de Preços da CONTRATADA;

CALCARIORIO Assinadodeformadigital

PRETO por CALCARIo RÍo PRETO

LrDA: I 57 I 7 I 6aooo il?â;1ill'.]r}lg'' 
*

1 90 1 1:08:5'l -03'oo'



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Prédio, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-000
CNPJ 13.922.ss41O0O1-98 - Telefax: (07s) 3339-2ts0 I 2L28

10.4 - Não Será permitidos a CONTRATADA, Sub-empreitar de forma parcial ou, ainda, sub-rogar este
Contrato;

10.5 - Este contrato é regido pela Lei no. 8.666/93, a fim de dirimir alguma dúvida em casos omissos.

CLAUSULA DECTMA PRIMEIRA - DA FISCALIZAçÃO DO CONTRATO:
11.1. O fornecimento deste contrato será fiscalizado pela Servidora Mariana Varjão dos Anjos, matrícula de n.'
3395, cujo objeto contratado refira-se área da Ação Social e Prefeitura Municipal, conforme Decretos/GP No
455 e 456, de 25 de maio de 2023, publicados no Diário Oficial do Município. A gestão do contrato fica sob a
responsabilidade do servidor Rodrigo Vieira Andrade, inscrito no CPF de n.o 035.303.545-97, portador da
Matrícula de n.o 571, para exercer as atribuições de Gestor de Contratos Administrativos do Poder Executivo
Municipal, conforme Decreto Municipal de n.o 172, publicado em 26 de Agosto de 2021 e Decreto Municipal no
173, publicado em 27 de Agosto de 2021 no Diário Oficial do Município.

11.2. O servidor designado para atuar como gestor do contrato terá, dentre outras, as seguintes atribuições:

15.2.1 . Registrar em relatório todas as ocorrências e deficiências porventura existentes e encaminhar cópia à
CONTRATADA para a imediata correção das irregularidades apontadas, sem prejuízo das penalidades
previstas neste contrato e na lei;

15.2.2. Conferir se os fornecimentos prestados estão de acordo com as especificações técnicas exigidas;

15.2.3. Rejeitar no todo ou em parte os materiais fornecidos, se considerados em desacordo ou insuficientes,
conforme o termo, discriminados na proposta da CONTRATADA e no Termo de Referência anexo ao Edital de
Licitação;

15.3. A presença da fiscalizaçáo não atenua, nem elide as responsabilidades da CONTRATADA.

cLAUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA PUBLTCAçÃO

12.1.O presente Contrato será publicado sob forma de extrato em Diário Oficialdo Município, no prazo de 10
(dez) dias a partir da data de sua assinatura.

CLAUSULA DÉCIMA TERCEIRA. FORO

13.1 - As partes signatárias deste Contrato elegem o Foro da Comarca de Souto Soares, do Estado da Bahia,
com renúncia expressa a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. E por estarem justas e contratadas,
assinam o presente Contrato, em 02 (duas) vias de igual teor e único efeito, na presença das testemunhas
abaixo

Souto Soares Ba, 10 de Julho de2024

I)@
ANDRE LUIZ SAMPATO CARDOSO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

Testemunhas:

CALCARIO RIO PRETO AssinadodeformadisitalporcALcARto

Lr DA : 1 s7 1 7 168 o 00 1 e0 3"".:l'T3ll?11 iilíJÍ'''fi f.9

CALCÁRIO RIO PRETO LTDA
CN PJ : 15.717. 168/0001-90CONTRATANTE
CONTRATADO

:)

RGN ".*- 3?t.?"a-nY RG NO /t r,(rÇ/t -,Vt

2



5:24 Consulta Regularidade do Empregador

i ti: i t;.i i. Ini l.irirri ir

rÃIHit
CAIXÀ ÉCÔNÕ}.'1 tCÂ. FEf}É RÁL

CertiÍicado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição:
Razão

ial:
Endereço:

Ls.7t7 .168/0001-90

CALCARIO RIO PRETO LTDA

FAZ RIO PRETO S/N ROD BR 242 KM 250 / SEDE / PALMEIRAS / BA /
46930-000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atríbuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a

empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o

Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Va I idade: 02/ 07 / 202a a 3l / 07 / 2024

Ce rtif icaçã o N ú m e r o= 202407 0 20 62 5 0 1 9 03467 98

Informação obtida em 0a/07/2024 L5:24:40

A utilízação deste Certificado para os fins prevlstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no slte da Caixa:
www.caixa.gov.br



. 041071?.4i 't 5:22
Autenllcaçáo de CND

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
PALMEIRAS. BAHIA

DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS
Certidão No: 00000014

EGATIVACERTI DÃO N DE DÉ BITOS MUNtc PAISContrlbutnt€: CALCARÍO RIO PRETO LTDA
Endereço: FAZ RIO PRETO, S/N CENTRO
Complemento: ROO BR 242KM250
CldaderuFr PALMEIRAS. BA
CPF/CNPJ: Í57í 71 680001 90
lnscrlçâo Ertedual/RG:

lnscrlção Munlclpal:

005777428PP

537521

Ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dívidas deresponsabilidade do sujelto passivo acima ldentificado que vierem a ser apuradas.

É certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a cÍeditos tributários einscrições em dívida ativa do Município, administrados peta Fazenda Municipat.

Esta certidão refere'se exclusivamente à situação do sujeito passivo no âmbito da FazendaMunicipal.

GERÂDA EM: M\OTt2024 1i:22:13horárto de BrasÍlia
EMITIDA EM:0410112024 15:22:13 horário ds BrasÍlla
vÁLrOnerÊ: Ou1ot2\24

cHAvE oE vRttoaçÃo: sFcNVxtF

Verlflque a autenflcldade dessa ceíldão acessando o poÉal:
Qualquer raaura ou emenda tnvalldará sltê documanto.

httos://wranrv.kee

h ttps J/www. keep rnforma tica. com. brlportauweb/sÍte/emite-cn d



i \,-i" ; Í.. .. *;, _. -l

-í ; 1i- 'l'
l. ,i-=rl -. .

GO\1ERNO DO ESTADO DA BAIIIA
SECRETARIA DA EAZENDA

Emissão: 04/07 /2024 I S :22

Certidão No : 20242839211

Processo(s) Adminlstrativo(s) Fiscal(ts): ICMS
206977.0001124-4 - IúcialUDEFESA 910013.0053/19-3 - Inicial/DEFESA

Esta certidão ongloba os débitos referentes a todos os estabelecimentos do contribuínte, lnclusive os inscritos na DÍvidaAtiva, de competência da procuradoria Geral do Estado , ressalvado o direito da Frazenda Pública do Estado da Bahiacobrar quaisquer outros débitos que víerem a ser apurad,os.

Fica certificado que constam,
identlflcado, relatÍvas aos tributos

até a presente data, as segulntes pendênclas de responsabllldade do contribuinte aclmaadmlnistrados por esta §ecretarla, 
_cuja exigibilidado encont,"-.à ,u"p"nsa, emprestando àpresente certidão positiva o efeito de Negativa:

certidão Especial de Débitos Tributários
(Positiva com efeito de Neg ativa)

(Emitida para os efemos 0"" "11i;Jffi:i..t#l:::r.*,lide dezembro de 1e8í - códiso

Emítida em 04107t2024, conforme Portaria no 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua
emíssáo.

AAUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIASFAZEN DÁRIAS o u vlA INTERN ET, No er.r o enÉçô t ttp /,^r**."efaz.ba. gov.br

Válida com a apresentação conjunta do cartão orlginal de inscrição no CpF ou no CNpJ da
Secretaria da Receita Federal do Ministérlo da Fazenda.

RAzÂo soctAl

CALCARIO RIO PRETO LTDA

INSCRIÇÃO ESTADUAL

005.777.428

CNPJ

15.717.1 68/0001-90

PAG- I de I
RelCertidaoEspecial.rpt



MINISTÉRIO DA FAZENDA
§ecretarla da Receita Federat do BrasilrrocuradOrla-Gêral da Fazenda NaClOnat

CERTIDÃO PoslrlvA coM EFEITos DE NEGATTvA DE DÉBrros- RELATrvos Aos rRrBUTosFEDERAIS E A DÍUDA ATIVA DA UNIÃO

!9me: CALCARTO RIO PRETO LTDA
CNPJ : 1 5.7 1t.1681000í -90

Ressalvado o direito de a Fazenda Naclonal cobrar e inscrever quaÍsquer dÍvidas deresponsabilidade do sujelto passivo acima identiflcado qrã ü"rã, a ser apuradas, é certiflcado que:

1' constam débitos administrados pela secretarla da Recelta Federal do Brasil (RFB) comexlgibilldade suspensa nos termos do art. 151 dal.i'nôs.rzz, de 2s de outubro de 1966 -código TributárÍo Nacional (crN), ou oo.i"to o"-'decisão judícial que determina suadesconslderação para fins de certificação da rágularidaoãnscat, ou ainda não venctdos; e

2' não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na procuradoria-Geral da FazendaNacional(pGFN).

*lflf 
disposto nos arts' 205 e 206 do crN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão

Esta certidão é válida para o estabetecimento matriz e suas Íiriais e, no caso de ente federativo, paratodos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ãte vincutaoos. Refere-se à sÍtuação dosujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN." áur"ng" in.rrrí. as contribuíções sociais prevrstasnas alíneas'a'a'd'do parágrafo único do art.1i;; i"i"-o';;iã,'ã" 24 de)urhode 1991.

A aceitagão desta certidão está condicionada-à verificação de sua autenticidade na Ínternet, nosendereços <http://rfb. gov. bÊ ou <http ://www. pgfn. gov. b»
certidão emitida gratuitamente com base na Portarla conjunta RFB/PGFN no 1.7s1, de 2t1012014Emitida às 1i:41:16 do dia21to3t2oz+ <noiae data de BrasÍila>.Vállda até 17t09t2024.
Códlgo de controle da certidão: 7DA8.4CD0.8C1í.CDí í
Qualquer rasura ou emenda invalidará este àocumento.



Pág-;na i. de 1

PODE.q. ,JUDI{:IÁIIO
JUS?IÇi,r DO IRÀBILHC

CERTTDÃO NEGATTVÀ DE OÉgrrOS TRÀBÀIHTSTAS

CNPJ: 15. i1_i .L68/OOOL_90
Certidão no: 46904349/2024
Expedição: 04/Oj /2024, às
Val-idade: 3I/L2/2024 1g0
de sua expedição.

oitent.a) dias, contados da data

L5 224 :08
(cento e

certifica-se que o cNp,J sob o no ].5.777.16g,/0001-g0, NÃO CONSTÀ comoinadimplente no Banco Nacionar de Devedores Trabar.hlstas.certidão emitida com base nos arts . 642-A e gg3-A da consolidaçãodas Leis do Trabarho, acrescentados pelas Leis ns.o 12.440/2017 e13.46"7/207j, e no Ato Ot/2022 da CG,7i, de 2t de janeiro de 2022.os dados constantes desta certidão são de responsabilidade dosTribunais do Trabalho.
certidão expedida sem indicação do nome/razão social, tendo emvista que o GPF/cNPJ consultado não figura na ú1tima versão d.a basede dados da Receita Federal do grasil - RFB enviada ao Tribunalsuperior do Trabalho Tsr. para saber a situação d.esse cpF/cNpJ,consulte o sitio da RFB (www.receita.fazenda.gov.br).
No caso de pessoa juridica, a certidão atesta a empresa em relaçãoa todos os seus estaberecimentos, ag,ências ou firiais.A aceitaÇão desta cert.idão condicÍona-se à verificação de suaautenticidade no portal do Tribuna.r- superi_or do Traba.r_ho nafnternet (http : / /www. tst. j us .br) .Certidão emitida gratuitamente.

INFORMAÇÃO TMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dadosnecessários à identificação das pessoas naturais e juridicasinadimplentes perante a Justiça do Írabalho quanto às obrigaçÕesestabe]-ecidas em sentença condenatória transitada em jurgado ou emacordos judiciais trabalhistas, inclusive no 

"onã"rnente aosrecolhimentos previdenciários, a honorários, a cust.as, aemol-umentos ou a recolhimentos determinados em 1eir. ou decorrentesde execução de acordos firmados perante o Ministério público doTrabal-ho, comissão de conciliação prévia ou demais títuros quer pordisposição 1egal, contiver força executiva.

!:.:;:..ja-; ã s.- ;_:31 ro= : f; -:C ts-s L, I us . L:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES
Av. José Sampaio, 08

Centro

SOUTO SOARES

I 3.922.554/0001 -98

Acompanhamento de Saldo da(s) Atas

Período: 1 1 fi7 12A23 á 1UA7 12A24

NICIPAL DE SOARES

ARP023/2023:Atâ; l

DE.í 11tO7t2024 LTDA. ,*Pre§ão: PEo1?t2023

I i-- .;

::.

ín-;ia i ,. :: i: r :;:. :: : :,. . .. i Ê, r 'ri ,':ilj -: _'

:- :.x' tl§{Illdr, jt 5ij
:: l: .ã:, ,ii I l 

=l 
:: :'. : ,r : ;.:svJf{B§J. r+ . ;,. .l P,#;',', ,.: Cltd ,.. ':i.ir':r:. i --: :rr lir r tr;i i§vlç.{R$l ã,Ifrrc.(n$) :;i.,:vJr;(6ç1,;."Descrição ' r u.[! .'..,::'GODr;

1225.38 110.2U,20 34,68168.840,00 650,62 58.555,80ton. í876,00 90,0032502200133 BRITA 1/2 12,O5MM

63,2458.227,U 683,68 33.842,1649,50 92.070,00 1176,32ton. 1860,0032502200461 Pó DE PEDRA (4,5mm)

73.245,35 47,39776,29 65.984,65 861.71ton. 1638,00 85,00 í 39.230,00BRITA 3/4 (19,00mm)3250220046/

,:ii'ls;Çq',::-:t'-.1:ljlil:. l

1

5

t

I

5íQ6,

I '1071

1{I
1

.í
í

11171,11A714,
,,í15í

,1

119;

í01,
í6í

:



quarta-feira, 24 de julho de 2024 | Ano IX - Edição n" 01345 | Caderno I oióno ôrcptao lUlsniôípio [iliZl

Prefê itura M,,u â J,,,, d ê,'l,SO UtO'SOa

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, ne 08, Centro, Souto Soares - Bahia, CEP 46.990-{D0
cNPJ 13.922.554/0001-98 -TeleÍax: (07s) 3339-21s0 / 2128

EXTRATO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES

GNPJ/MF: 13.922.554/0001 €8

Contrato N' 100/2024FOR-PMSS - Pregão Eletrônico no 01212023
Gontratante: PreÍeitura Municipal de Souto Soares- Bahia.
objero: corurnnrnçÃo DE EMPRESA VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA(S) ESpEctALtzADA(s), PARA o FoRNEctMENTo DE DE BRTTAS 1eó oe antra,
BRrrAl/2, BRtrA3/4) eARA coNsrnuçÃo, REFoRMA, vaNureruçÃo DE pREotos púeLtcos e
eAVIMENTAÇÃo DE RUAS, eRAÇAS E AVENtDAS Do MUNtcÍpto DE souro SoARES/BA.
Proponente/Homologado: CllCÁruO Rlo PRETO LTDA, situada na BR 242, KM 362 Faz Rio Preto,
Zona Rural, CEP: 46.930-000, Palmeiras/BA, inscrita no CNPJ sob o no 15.717.168/000í-90, lnscrição
Estadual n. 17 4.386.400.
Valor Homologado: R$ 217.371,71 (duzentos e dezessete mil, trezentos e setenta e um reais e
setenta e um centavos).
Embaeamento Legal: Lei n.'8.666/93 e 10.520102 suas posteriores alterações.
Unidade Orçamentária: 02.08.01 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, SERVIÇOS E URBANISMO
Proj.Atividade:2022 - Manutenção e Desenv. Das Ações de Obras e Serviços.
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentária: 02.02.01- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAçÃO GERAL
Proj.Atividade: 2008 - Manutenção e Desenv. das AÇões da Secretaria de Adminiskação Geral
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentária: 02.04.02- FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Proj.Atividade: 2062 - Manutenção das Ações do Fundo Municipal de Educação.
Proj.Atividade: 2067 - Manutenção das Ações do Ensino Fundamental.
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Unidade Orçamentária: 02.05.02 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
Proj.Atividade: 2084 - Manutenção das Ações da Atenção Hospitalar e Ambulatorial/ Média e Alta
Complexidade
Proj.Atividade: 2055 - Manutenção das Ações da Atenção Básica
Elemento Despesa: 3390.30.00 - Material de Consumo
Fonte:1500
Fonte:1550
Fonte:1540
Fonte:1600
Prazo de Vigência: 1010712024 a31n?/2024.

Vieira Vianâ

Este documênto foi assinado digitalmente por SERASA Erperian
87 27 26CO'DBEEOCE D8F9698E8833D7 E F


